
RESOLUÇÃO DA REITORIA N.  0031 /2016 
 
 
 

Constitui comissão de processo 
administrativo disciplinar destinada a 
apurar os fatos constantes no Processo n. 
23106.014515/2014-18. 
 
 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE 
DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias e considerando o 
disposto nos artigos 143, 148 e 149 da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 
1990, e o contido no Processo n. 23106.014515/2014-18 (UnBDoc n. 
137379/2014), 

 
 
R E S O L V E: 

 
 

Designar Andrea Queiroz Maranhão, Professora de Magistério 
Superior, matrícula SIAPE n. 12085157; Reinaldo Crispiniano Garcia, Professor 
de Magistério Superior, matrícula SIAPE n. 1734235; e Valcir Gassen, 
Professor de Magistério Superior, matrícula SIAPE n. 16479648, para, sob a 
presidência da primeira, constituírem Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar destinada a apurar, no prazo de 60 (sessenta) dias, os fatos de que 
trata o Processo n. 23106.014515/2014-18, bem como os atos e fatos conexos. 

 
Brasília, 14 de março de 2016. 

 
 

Ivan Marques de Toledo Camargo 
Reitor 

(Original Assinado) 


